
PARERE DI REGOI.ARITA'TECNICA E CONTABILE

Il sottoscritto Dott, Renato Armanaschi, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile della determinazione sopra citata ai sensi degli
articoli 49 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Ponte di Legno, addì 13/0212025

Il Respo
Dott

coMUNE di PONTE Dr LEGNO (BS)
AREA AMMINISTRATIVA

Cod. Fisc. 00649470176 - P.IVA 00574390985
Tel. (036a) 929806 - Fax (0364) 91.6s8

n

N. 25 del Registro Area Amministrativa
o ORIGINALE

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 PROGRESSIONE
VERTTCALE TRA AREE (ART. 52, C. 1-BrS, D.LGS. N. 165/2001 E ART. 13, CC.
6-8, CCNL 16.11.2022), RTSERVATA AL PERSONALE Dr RUOLO Dr N. 1
POSTO DELL'AREA TECNICA UNICA DISTRETTO NORD DI PONTE DI LEGNO.
TEMU'.VIONE E PROFILO PROFESSIONALE *FUNZIONARIO AD ELEVATA

QUALTFTCAZTONE".
NOMINA DELI.A COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Ponte di Legno, t3l02l2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Visto il T.U. per lbrdinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. t81812000, n.267;

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 26
febbraio 1998 e modificato con deliberazione n. 24 del 28 maggio 20L6;

Visto il regolamento sullbrdinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 68 del 25 giugno 2008 e ss.mm,ii,;

Visto altresì il regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell'aft. 3, comma 2, del D. L. 10

ottobre 2012 n. 174 convertito nella Legge 7 dicembre 20t2 n.213, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 4 del 2610312013;

Richiamata la Deliberazione Consiliare n. 38 del 201L212019 con la quale è stata approvata la

convenzione quadro per la gestione associate delle funzioni fondamentali;

Visti:
. il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni Lombarda n. 90 del L510I12025 con il quale si

nomina Responsabile del Servizio Amministrativo e affari generali dell'Unione e dei Comuni di

Ponte di Legno e Temù il Segretario comunale dott, Fabio Gregorini;

. il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni Lombarda n. 91 del t510L12025, con il quale si

nomina Responsabile del Servizio Finanziario dei Comuni di Ponte di Legno e Temù il Dott.
Renato Armanaschi;

Atteso che in questo Comune non ha ancora approvato il bilancio di previsione dell'esercizio
202512027;

DETERMINAZIOIVE
DEL SEGRETARIO COMUNALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art'4\ comma 40, Reg. Organizzazione Seruizi e uffici -

art.20 Regolamento di contabilità)
No_
(del registro delle pubblicazioni allhlbo pretorio)

che copia della presente determinazi

Oafla relsidenza comunale, lì S

one è affissa all?lbo pretorio
at )l latlnd-t_r _ 

I
line, per.quindici
Ulatlw giorni consecutivi d

Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

on
,al

Ai sensi dellhrt. 3 della legge 24L1L990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo
Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità
del nte atto, entro e non oltre sessanta iorni dall'ultimo di cazione all'albo



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del L610U2025 con la quale è stato approvato
I'esercizio prowisorio e sono state attribuite ai responsabili di seruizio le relative risorse pafte
ordinaria;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 2711212024 con la quale sono stati
approvati i criteri per I'attribuzione di una progressione vefticale tra aree (art. 52, c. l-bis, d.lgs. n.
165/2001 e aft. 13, cc. 6-8, Ccnl 16.11.2022);

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da espefti in
materia, appartenenti, possibilmente, a entrambi a sessi, come prevede farL. 57, c. 1, lett. a),
D.Lgs. 30 marzo 200t, n. 165;

Ritenuto di prowedere in merito;

Visb il regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le progressioni tra aree (aft. 52,
c. l-bis, D.Lgs. n. 165/2001 e aft. 13, cc. 6-8, CCNL 16.11.2022);

Visti icontratticollettivi nazionali di lavoro e, in pafticolare, il CCNL 16 novembre 2022;

DETERMINA

1. di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto:

a) Dott. Fabio Gregorini (Segretario Comunale) in qualità di Presidente;

b) Dott. Renato Armanaschi (Resp. Servizio Finanziario) in qualità di componente
esperto;

c) Rag. Angela Chiappini (Resp. Servizio Finanziario) in qualità di componente esperta;

2. di incaricare le funzioni di segretario della commissione all'istruttore dott. Mattia Ferrari,
dipende dell'Unione dei Comuni con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

3. di precisare che non sono previsti indennità e/o rimborsi a favore dei Commissari in quanto
le funzioni saranno svolte nell'ambito del normale orario di servizio;

4. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'afticolo t47-bis, comma 1, del D.Lgs. n.26712000, la regolarità tecnica del presente
prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da
pafte del responsabile del servizio;

5. di dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fini dellhmministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n.33120t3;

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione allîlbo pretorio on line per 15
giorni ai sensi del vigente Regolamento sullOrdinamento degli uffici e dei servizi.

Da25-25
tE DEL

SERVIzIO
Dott.

IL

Gregoriqi


